
 

 

 

  

DELIBERAZIONE N. 44/CD/2022 DEL 09/02/2022 

 

 

OGGETTO: DELIBERA A CONTRARRE COPERTURA ASSICURATIVA 

CONSIGLIERI E REVISORI DEI CONTI 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia 

di Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 09/02/2022, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente  X*  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X 

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente  X*  

Federico Di Renzo  Componente  X*  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X*  

Paolo Scarano Componente  X*  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X 

Giovina Vincelli Componente  X 

 

* in modalità telematica 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

 

CONSIDERATO che è interesse di questo OMCeO garantire la copertura assicurativa per gli 

1 



infortuni che occorrano nell’ambito dell’esercizio della loro attività istituzionale ai Consiglieri 

e Revisori dei Conti dell’Ente, procedendo alla individuazione di una compagnia assicuratrice 

per la sottoscrizione di una polizza per Consiglieri e Revisori dei Conti dell’Ordine dei Medici 

Chirurghi e degli Odontoiatri di Campobasso, nel limite massimo di spesa indicato nel 

bilancio di previsione dell’anno 2022 alla voce “spese assicurazione componenti organi 

istituzionali”; 

 

VISTA la relazione del RUP Dott.ssa M. Giuliana Zicchillo, che ha svolto un’indagine di 

mercato richiedendo n. 3 preventivi, senza previa pubblicazione del bando di gara (ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. N. 50/2016), per la sottoscrizione 

di una polizza assicurativa contro gli infortuni in favore dei Consiglieri e Revisori di 

quest’OMCeO; 

 

RITENUTO, all’esito di tale indagine e dopo valutazione dei tre preventivi pervenuti, che le 

migliori condizioni economiche e la più completa copertura assicurativa offerta è quella 

proposta dalla Generali Italia s.p.a., che prevede, in riferimento a garanzie e capitali assicurati, 

euro 250.000 in caso di morte, euro 250.000 in caso di invalidità permanente, rimborso spese 

di cura euro 10.000 e indennità invalidità temporanea pari a 25 euro/die, per un importo totale 

di euro 1250.50;  

 

con votazione espressa all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

 di stipulare un contratto assicurativo annuale con Generali Italia s.p.a., con scadenza 25 

febbraio 2023, per un importo pari a 1250.50 euro annui per la copertura del “rischio carica” 

in favore dei 23 soggetti investiti delle funzioni di Consiglieri e Revisori dei Conti 

dell’OMCeO di Campobasso;  

 

di imputare la relativa spesa alla voce “spese assicurazione componenti organi istituzionali” 

del bilancio di previsione dell’anno 2022. 

 

 

 

 

      IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

          Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 


